SHOQEKRIA “Prodhim Materiale Ndértimi” Sh.a
ASAMBLEJA E AKSIONAREVE

VENDIM Nr. 3, daté 27 .07.2011

Sot mé datg 27.07.2011, ora 14:00 né& adresén Rr “Ismail Qemali”, pall. Abissnet,
Tiran&, u mbajt mbledhja ¢ Asamblesé s€¢ Pérgjithshme t€ Aksionaréve t€ Shoqérisé
“Prodhim Materiale Ndertimi™ Sh.a. Né mbledhje morén pjesé aksionart:

1. Shogéria “2K GROUP” Shpk zotérues 1 51 % t& aksioneve t& shoqérisé.
2. Ministria e Ekonomisé Tregétisé dhe Energjitikés, Zotérues i 36,4% t& aksooneve te

shogérisé.

Né mbledhje u diskutuan ¢&shtjet e pérfshira me rend dite si mé poshté:

1. Ndryshimi i statutit té shogérisé "Prodhim Materiale Ndértimi” Sh.a, né
pérputhje me Ligjiin Nv.9901, daté [4.04.2000 “Pér tregétarét dhe shogérité
regétare .

2. Né ndryshme.

Né bazé té nenit 144 dhe 145 te ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregétarét dhe
shoqérité tregétare” mbledhja konsiderohet e rregullt.

Aksionarét e pranishém né mbledhje, pasi shqyrtuan dokumentacionin pérkatés
unanimisht

VENDOSEN:

1- TE miratojné statutin e ri té shogérisé “Prodhim Materiale Ndértimi” Sh.a né bazé
té ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregétarét dhe shoqgrité tregétare™.

ASAMBLEJA E AKSIONAREVE

1. Shogéria “2K GROUP” Sh.p.k

Administratore
_ Brixhilda KOKEDHIMA '

al’é'h')ﬂ (ZL clp M‘o@& YU G :

2, Ministria e Ekonomisé, Tregétisé dhe Energjitikés
Pérfaqésuar me autorizimin me nr.4955/1, daté 20.07.2011
Nga Znj. Valentina Murrashi .
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STATUT I
SHOQERISE AKSIONARE “PRODHIM MATERIALE NDERTIVMIT SILA

ke géné se shogéria “PRODHIM MATERIALL NDERTIME T SHLAL Sshié
ri ¢ cila ushtron aktivitetin e saj né pérputhje 18 ploté me legjislacionin ¢
¢ Republikén o Shyipérisé:

duke génd se ojatd perindhés sE veprimtaris® shoginia ka ndryshoar disa heed
statutin € saj né disa pjest (& 1) pErishirg kapitalin, seling, ohjektin ¢ veprimtarisé:

duke géné se Kjo shogéri ushtron veprimtaring ¢ suj né pérputhje 1€ ploé me
kuadrin legjislativ ng Tugi né Republikén ¢ Shyiplirisé;

dike géné se Ligil nr9901, datd 1442008 P treatarct dhe shog@ried
tregtare”™. né nenin 230 paragrafi 2, parashikon detvrimin pér (& téra shogérité

1T

tregtare, 16 themeluara pérpara hyrjes s€ tj nd fugi. g& brenda datls 22 maj 2001 @

pérshtasin oreanizimin dhe funksionimin ¢ tvre me ligjin né fald:

dicke géndé se shogiria “Prodhim Materiale Ndertimi™ Shoa éshié themeluar g
mé daté 10091997, pra. pérpara hyrjes n€ fugi & ligjit & sipérpérmendur. dhe si

rrjedhojé i nénshirohet detyrimit t€ mésipérm:

dicke géné se miratimi @.statutit 1€ i @€ shogérisé 1 cili do 1@ z@vend@sod
statutin aktual Eshté ménvra mé elikase, ¢ drejté, ¢ saki€ dhe ¢ ploté pér ta vendosur
shogéring “Prodhim Materiale Ndértimi™ Shoa né kushiet ¢ ligishmérise s@ plotc né
raport me ligiin e sipérpérmendur:

Aksionarét ¢ shoqérisé, miratojné statutin ¢ i 18 shogérisé " Prodhim
Materiale Ndértimi™ Sh.a me pérmbajtje si vijon.

TE PERGJITHSHME
ME kEE statul:

= ShagyT Eshid fig)i Ne9901 daté 14042008 ~Pér treeliarét dhe shogérid
tregdtare,

»  “Aksione” jané njésité baz¢ (€ ndarjes s¢ kapitalit t€ shogéris€, (& cilét i japin
ot@rucsve (¢ tvre tagér pér 1€ ushtruar né Asamblené ¢ Pérgpithshme (& drejiat
¢ aksionarit dhe pér € pérfituar pjesé @ Oumeve dhe & shpérndarjes <&
pasurive 1 mbetura pas hkuidimit, né raport 1& drgjté me pjesén ¢ kapitalit gé
aksionet ¢ tyre pérfagésoing. Aksionet jand vetlm aksione (& zakonshime. por,
me vendim & Asamblesé s& Pérgjithshme. dhe pa génd i nevojshém amendimi
i Statuti,. mund 18 krijohen kategori t€ tjera aksionesh sipas nevojave 18

shogiirst:



STATUT 1
SHOQERISE AKSIONARE “PRODHIM MATERIALE NDERTIMIT SHLA

o cAksionard” jané personal emrat ¢ (& cil@ve jant regjistruar né regjistrin e
aksiomeve 1@ shog@risé si zotérues 1© aksioneve,

o odité e plota” né lidhje me periudhén ¢ njé njoltimi Eshté perivdha g& nuk ¢
pérlshin ditén kur éshté dhéné ose kur konsiderohet se éshié dhéng njoltimi dhe
ditén pér 1 cilén s dhéng ose hyn né fugi njoltimi.

= “Regjistri 1 Aksioneve”™ Eshi regjistri §posacém. i mbajtur nga shogéra ko
regjistrohen & dhénat vijuese pér aksionet dhe pér sccilin aksionar: (1) Hoji i
aksioneve: (1) data ¢ emetimit & tyre: (iit) pér aksionarét persona feikEd, emr,
mbicmr. adresa ¢ banimit. dhe numri | dokumentit 1@ identifikimit: {iv) pér
aksionarét persona juridiké, emri sic Eshil reggistroar nd regjistrin tregtar,
adresa e ploté e selisé, dhe Numri Unik i Identifikimit & Subjektin (n& vijim
referuar si “NUIS™): (v) vlera nominale ¢ aksionit: (vi) numri i aksioneve 1€
zotéruara; (vii) pérparésité e aksioneve, nése ka (vin) numrl total 1 aksioneve
¢ emetuara nea shogéria, (ix) pjesa e kapitalit (& shogérisé s€ zot€ruar nga
secili aksionar: dhe (x) data e fitimit 1€ statusit (& aksionarit.

Titulli |

THEMELIMI, EMERTIML REGJISTRIMI DHE PERSONALITETI
JURIDIK

Neni 1
Data ¢ themelimit, Emértimi

(1) Shogéria “Prodhim Materiale Ndértimi™ Sh.a &shté themeluar & mé daé 10
Shtator [947.

{2y Shogéria~Prodhim Materiale Ndértimi™ Sh.a €shié regjistruar né regjisirin tregtar
& me daté 4 Maj 2000,

(3) Ky statut i shogerisé “Prodhim Materiale Ndértimi™ Shoa nuk shuan dhe as
ndryshon statusin, & drejtat dhe/ose detyrimel ¢ shoq@ris€ 1@ themeluar dhe
regjistruar si mé lart.

() Ky statut nuk krijon njé subjekt 1€ ri ¢ s¢ drejtés. nuk ndryshon marrédhénict ng
(& cilat “Prodhim Materiale Ndértimi™ Shaa éshié tashmé palé, dhe nt edo rast
nuk ndikon n& debité dhe/ose kredité ¢ shoqgérisé “Prodhim Materiale Ndériimi™
Shea

(3) Ky statut miratohet me géllim pérshtatjen e organizimit dhe funksionimit 1€
shogérisé “Prodhim Materiale Ndértimi™ Shoa me Ligjin Tregtar,



STATUTI
SHOQERISE AKSIONARE “PRODHIM MATERIALE NDERTIMIT SILA

Neni 2
Personaliteti juridik

(1) Shogéria Eshté person juridik shqiptar.

(2) Shogéria p€ron 1€ drejta si person juridik shgiptar, & prej datés né & cilén
gshté themeluar dhe regjistruar né rregjistrin tregétar, pa u kushtézuar ko 1@
drejta nega miratimi i kEtij statuti.

(3) Shogéria e ushtron aktivitetin ¢ saj n¢ pérputhje me legjislacionin shgiptar
dhe me dispozital ¢ parashikvara né dokumentet themeluese (Akt Themelimi
dhe Statut).

Neni 3.

Emri i shogériscé

(1) BEmri i shogérisé Eshié Prodhim Materiale Nd@rtimi™ sh.a.

(2) Shogéria ¢ ushtron veprimtaring nén emrin ¢ saj sipas paragrafit 118 kEtij neni.

(3) Ndryshimi 1 aksionaréve dhe/ose transterimi i veprimtarist nuk sjell ndrvshimin
eoemrit dhe/ose 1@ emértimit té shogérisé, me plrjashtim @ rasteve kur vendosel
shprehimisht ndryvshe nga Asambleja ¢ Pérgjithshime ¢ shogérisé. Gjithashtu.
nése emrt dhe/ose emértimi 7 shogérisé vijon & pérdoret. ttullart 1 orid
veprimiaris@ trashiioon t€ gjitha detyrimet tregtare 18 titullarit 18 méparshém.

Neni 4
Forma

{1} Shogiria éshié njé shogér aksionare me oferté private.

(2) Shogéria mund 13 ndryshojé-formén ¢ saj né shogéri me pérgjes ési (& kalizuar

ose né shogéri aksionare me oferté publike néplrmjet procedurts s¢ shnd&rrimit

MNeni 5
Objekti

Shogéria aksionare do té #hvillojé aktivitet me objektin ¢ méposhtém:

o Prodhim materiale ndertimi. import lend€sh t€ para ¢ material ndilimése,

punim  sdrukthtarie,  prodhim  material  inerte. pérpunim hekurt ¢

parafabrikata (& ndryvshme. cksport, prodhim traversash. transport tub

hetoni ¢ materiale inerte, prodhim detalesh 1€ ndryshme. prova laborator

dhe parking etje.

i



STATUT ]

SHOQERISE AKSIONARE “PRODHIM MATERIALE NDERTINIT SILA

()
(2)

Transporti népérmjet rrugéve tokésore, detare dhe ajrore etje. 1 mallrave
le sipCrp@rmendur pér Hogari (& veld shoqéeise st edhe 18 shogrive dhe

personave 1E tjerd juridiké privaté dhe shietérord.

Shérbime komisionere pér t€ gjitha operacionet tregtare gf do 1€
shvillohen brénda dhe jashté vendit né emér dhe pér Hogari 18 verd
shogérisé st edhe 1€ shogérive dhe personave (C Gerd juridikt private dhe

shictérore brenda dhe jashté vendit.

Kryverja ¢ rolit 1@ agjentit dhe magazines doganore, ¢ périagsuesit dhe

distributarit(shpérndarésit) t& autorizuar ose ekskluziv sipas rasit

Shogéria brénda cageve W parashikoara nga legjislacioni nd fugi do (@&
kivejld ¢do operacion tregtar dhe {inanciar g¢ lidhet drejipérdrejt ose
térthorazi me objektin’e saj. Kjo périshin, hapjen ¢ veprimtarive dhe
krijimin ¢ shogérive 1€ reja si dhe pjesémarrjen né kapitalin ¢ shogérive (&
tjera brenda dhe jashté vendit.

Neni O

Kohézojatja

(17 Shogéria do ta ushtro)é veprimtaring ¢ saj pa afat,

MNeni 7

Selia ¢ shogérisé

(17 Shogéria aksionare ¢ ka seling € regjistruar né adresén: Ish, Ndermarra ¢

Prodhimit te Materialeve te Ndertimit, Elbasan, Shgipéri.

Titulli 1T
KAPITALI AKSIONAIL
MNeni 8

Kapitali themeltar

Rapitali i shogérisé Eshi@ i ndard né aksione,
Kapitali 1 shogérisé gshté 109,600,000 (niégind ¢ nentd milion ¢ gjashiégind

mijé) leké



STATUT I

SHOQERISE AKSIONARE “PRODHIM MATERIALE NDERTIMI™ SILA

Viera nominale e cdo aksioni eshte TO00 (n7é mijéy leki

kapitali i shogéris¢ pérbéhet nga 109600 ( njéqgind ¢ némé mijé ¢ gjashid gind}
aksione.

Aksionart shogéria 2K GROUP” Shopk cotéron 51% 8 aksioneve (8 shogéeisz,
Aksionari Ministria ¢ Fkonomisé, Treg@tist¢ dhe Pnergjitikés voldron 36.4% 1
dbsioneve W shogrist,

Aksionari Dafina Cipi zot&ron 4,2% (& aksioneve 1 shog@risc.

Alsionari Jorgji Gega rotéron 4.2% (@ aksioneve 1 shogitrisé,

Aksionari PEllumb Gega zotiron 1,4% 1€ aksioneve 1€ shog@rist.

Aksionari Petrit Gega zotéron 1.4% 18 aksioneve @& shogérist.

Aksionari Kristinag Gega zotéron 1L.4% (8 aksioneve 18 shogrisg.

{12} Transferimi 1 aksioncve dhe i t€ drejtave (€ lidhura me to sjell pasoja juridike

vetém pasi akti i transferimit regjistrohet prancé QK R-s¢.

{131 MNdalohet emetimi dhefose ofrimi pér nénshkrim i aksioneve me gmim nén vierin

@ lyre nominale.

{141 Shogéria mund (& emetojé e & oliojé pér nénshkrim aksione me cmim mé g farté

se vlera ¢ tvre nominale.

(153) Shogéria nuk muond & nénshkruaj@ aksionet ¢ veta,
{161 Shogéria nuk mund 1€ ushtrojé, pér aksionet ¢ veta, 18 drejtat g8 rmjedhin nea

Fotérimi i tvre.

Neni 97

Llojet ¢ aksioneve, ményra ¢ fitimit te aksioneve, (& drejtat g lidhen me o

(1) Aksionet jané aksione & zakonshme.

(23 Aksionet mund & fitohen dhe/ose transterohen pérmes:

a) kontributit né kapitalin e shogérisé:

by kontratave t€ pérshtatshme pér kalimin ¢ pronsisi;
e trashiégimist; dhe/ose

cbocdo ményre etdr 1@ ligjshme.

(33 1€ drejtat e aksioneve t& fitwara st mé sipér nuk mund (& vshurohen nday asnjé

personi apo nda) shogérisé, pérpara sc veprimi juridik me 1€ cilin aksionet jand
[tuar € jeté regjistruar né Regjistrin e Aksioneve, g& mban shogéria.

{0y Kalimi i aksioneve me kontraté shié i viefshém vetém nése béhet me akt noterial.

{5y Cdo aksion i jep aksionarit .t& drejta vole n€ raport proporciornal me pjesén o

kapitalit g& périagéson aksionio 18 drejla ¢ péelitimit 1€ dividendit st dhe 18 drejta

tjera 1€ parashikuara né ligjin tregtar né fugi.

A
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STATUT 1
SHOQERISE AKSIONARE “PRODHIM MATERIALE NDERTIMI™ SILA

MNeni 1)
Regjistrii '.lli!\'nri(]llll.“n't

Shogéria “Prodhim Materiale Ndértimi™ Shoa do (€ krijoj€ regjistrin ¢ aksioneve ku
do 18 regjistrohen t& dhiénat gé lidhen me aksionet. Administratori T eméruar | shogérisé
gshté pérgjegjés pér neritjen ¢ regjistrimit 1€ aksioneve dhe pér 18 sigurosr g& ai 1@

funksionojé né pérputhje me Nenin 119 1€ Ligpit tregtar nd Tugi,
Meni 11
Transferimi i aksioneve

Kalimi i aksioneve sipas ményrave @& prashikuara n€ ligjin tregétar né fugi Eshid lirisht
transferueshem dhe nuk kushtézohet nga e drejta ¢ parablerjes né Favor 18 nj¢ aksionar

etér apo nga pelgimi i organeve drejluese e shogerise.
Neni 12
Zmadhimi dbe zvogilimi i kapitalit aksionar

Shogéria njeh dhe pranoen 1@ gjitha format e zmadhimit (& kapitalit o parashikoara né
ligjin tregtar né fugi.

Zvogélimi i kapitalit do @ krvhet né pérputhje me disositat ligjore tregtare nd fugi,
Asambleja ¢ Pérgjithshme ¢ Aksionaréve &shié organt kompetent pér smadhimin ose
svogélimi ¢ kapitalit,

Zmadhimi ose svoellimi | kapitalit vendoset me jo mé pak se tre (€ katinlat ¢ votave
alksionaréve, & cilér zotérojng mé shumé se givsmén ¢ numrit total 1& aksioneve me i

drejié vote.

Titulli 11
ASAMBLEJA E PERGJITHSIIME
Neni 13
Pérhirja

Asambleja ¢ Pérgjithshme pérbehet nga aksionaret ¢ Shogerise “Prodhim Materiale
Ndértimi® Shoa ¢ cila ushuon te drejtat ¢ aksionareve per ceshijet ¢ hdhura me

funksionimin ¢ shogerise sipas Nenit 135 (e Ligjit “Per Shogerite Tregetare™ ne fugi,
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_ STATUT 1
SHEWOERISE AKSTONARE “PRODHIM MATERIALE NDERTIMI™ SIHLA

o Neni 14
Mbledhja e Asambles? s¢ Pérgjithshme

Administratori mund 18 thérrasi mbledhjen ¢ Asamblest s¢ Pérpjithshme dhe KEWE gjé

duhet ta bEE & pakién njé herd né vit. Késhilli Mbikégyrés ¢ th&rret mbledhjen ¢

Asamblesé sé Pérgjithshime sa her® qF vierésohet e nevojshime plrinteresat ¢ shogérist,
Mbledhja e Asamblesé s¢ Pérgjithshme thirret me ané (& njoltimi 1 cili duhet @& behet 1&

paklén 21 (njéectenc) dité (& plota pérpara saj.
Neni 15
Punimet ¢ mbledhjes sé Asamblest s€ Pérgjithshme

Punimet ¢ mbledhjes nuk illojné nése nuk @shté i pranishém kuorumi g& kérkon MNen

L4400 Ligjit tregtar né fugi,
Késhilli Mbikégyrés cakton njé person pér & mbajtur procesverbalin mbledhjes.

Administratori ose njé prej anétaréve (& Késhillit Mbikégyrds ka 18 drejté 18 marré pjesté

dhe t& flasé né mbledhjen ¢ Asamblesé s€ Pérgjithshme,

Me pélgimin ¢ mbledhjes né & ¢ilén éshté i pranishém kuorumi. Kryetari mundet (dhe
gshté i detyruar. nése ia kérkon asambleja), Ui shiyjé punimet ¢ Asamblesé n€ nje did
tjetér. Kur punimet ¢ Asamblesé jang shtyré pér katérmbédhjeté ditd vse md shumd nga
dita kur aksionarét kane vendosur pér t¢ shtyré mbledhjen. dubet dhéné nj& njoltim prej
1€ paktén shtaw dilsh 1@ plota né @ cilin péreakiohet ora dhe vendi @ mbledhjes s
shivré dhe natvra ¢ pérgjithshme ¢ pikave & punés gt duhen kryer pér géllimin ¢

mbledhjes.

Vendimel gé duhen aprovuar pérmes votimit 8 Asamblest merren me vote 1@ hapur.,
nése, pérpara ose gjaté deklarimit t& rezultatit, nuk Gshié kévkoar né minyrd & rregullt

njé votim i fshehté, Votimin e fshehté mund ta kirkojé
| Krvetari: ose

2, aksionarét qé pérlagésoiné 18 paktén pesé pérgind (& kapitalit baz& 1€ shogérisc.
Kérkesa ¢ bérd nga njé person gé ka prokurg votimi nga njé aksionar ka (& njéjién viert

sikur ta bEj¢ aksionart né fjalé.



STATUT |
SHOQERISE AKSIONARE *PRODHIM MATERIALE NDERTIVIET SILA

Neni 16
E drejta ¢ votds

(-do askion mbart e drejien ¢ nje vote.

MNeni 17

Pértagisimi nié Asamble

(1) NjE aksionar mund & pérfagésohet né Asamblené ¢ Pérgjithshme. n basl & njé
prokure 1 posacme nga njé aksionar tiet@r apo nga njé person i reld,

(1) Administratori dhe angtarét e Késhillit Mbikéqyrés nuk mund & veprojné si
pérfagésues (¢ aksionaréve né Asamblené e Pérgjithshme.

i3 Autorizimi mund 18 jepet vetém pér njé mbledhje 1€ AsamblesE s¢ Pérgjithshme, ¢
cila pirfshin edhe mbledhjet vijuese me & njéjtin rend dite.

() Pérfag@suesi i awtorizoar Eshié i detvruar € deklarojé ¢do lakt apo rrethand, 1© e gé.

sipas gjvkimit 1€ aksionarit & pérfagésuar, rrezikon (& ndikajé né vendimmarrjen ¢

pérfagisucsil pér interesa 1€ feré 1@ ndryshém nga ata 18 aksionarit 1@ pérlagdsnar,

MNeni 18

Kompetencal ¢ Asamblesé

Asambleja ¢ Pérgjithshme shté kompetente pér marrjen ¢ 18 gjitha vendimeve sipas

nenit 135 @ ligjit treetar nd fugi.
Neni 19
Emérimi i ckspertéve kontabél (€ autorizuar t& pavarur

Asambleja ¢ Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona Nziké ose nid shogir
auditimi si auditues & autorizuar @ pavarur € shogérisé, Emérimi @ nénshtrobet njé

vendimi 1€ zakonshém € Asamblese;
(1) Gjaté mandatit t& tyre, audituesit ligior mund € largohen vetém mbi baza ligjore 18
arsyeshme.

(1) Audituesi ligjor ose shogéria e auditimit i raporton Késhillit Mbik&qyrés pér glshtjet
kyee & dalin nga auditimi ligjor dhe. né vecanti. pér dobésitt me rénd@si materiale nié

sistemin ¢ kontrollit (& brendshém né lidhje me procesin e raportimit financiar,



STATUT I
SHOQERISE AKSIONARE “PRODIIM MATERIALE NDERTIMI™ SILA

Titulli 1V
ADMINISTRATORET

MNeni 2D

Fmirimi dhe shkarkimi i Administratoréve

i Afati i géndrimit né detyré 1 Administratorit do (& jeté pér njé periudhé kohore 3
vicgare,
(2 kompetent pér emérimin- dhe shkarkimin e Administratorive 18 shogérisé do 18

jeté organi i Késhillit Mbikgyrés.
Neni 21
Kompetencat ¢ Administratorit

| (17 Politikat ¢ biznesit 1@ shogérisé menaxhohen nga Administratorét (1© el pérfagésojni
shogéring dhe mund Ui ushtrojng kompetencat ¢ shoqérist sipas dispositave ligjore treglare

ni tugi.
Neni 22
Shkarkimi dhe largimi i administratoriye
Administratori lirohet nga funksiont nése:

I. pushon s& geni Administrator né bazg € disporitave (& Ligjit périshirg shkarkimin nga

ana ¢ Késhillit Mbikgyrés sipas Nenit 167 paragrali (2):
2. vuan nga ¢rregullime mendore:
3. jep doréhegjen pérmes njé njoltimi g€ i bén shogérisé: ose

4. ka munouar pér mé shumé se ejashié muaj radhazi pa lejen o KEshillit MbikEgyrés né
[ f | I | A

mbledhjet e »hvilluara gjalé késaj periudhe.
Titulli ¥
KESHILLI MBIKEQYRES

- Neni 23

Fmérimi i anétaréve t¢ Késhillit Mbikegyrits. Kohizgjatja

i (17 Anétarét ¢ Késhillit MbikEgyrés emérohen pér njé perindh@ kohore 3{ue pvjegare,




O STATUT
SHOQERISE AKSIONARE “PRODHIM MATERIALE NDEICTINGE SIELA

(2) Asambleja ¢ Pérgjithshime &shté organi kompetent pér emérimin dhe shkarkimin ¢

Nemi 24
kompeiencal ¢ Kishillit Mbikégvrés dhe (8 komiteteve 18 i)

(13 Késhilli Mbikéqyrés nuk merr pjesé né administrimin ¢ shogérisc. keshilli Mbikégyrés
monitoron dhe mbikégyr vénien né zbatim 1€ politikave nga Administratorén dhe mban nién

kontroll pérmbushjen ¢ kérkesave 1€ Ligjit dhe 18 Statutit nza ana ¢ 1),

{2y Kigshilli Mbikégyvris mund Cia delegojé kompetencat ¢ veta njc komitets gé pérbEhet
nga njé ose mé shumé anétaré & Késhillit Mhbik&gyrés, NjE delegim i tllé mund t& béhet né
varési 1€ kushteve g& mund (& vendosé Késhilli MbikEgyrés dhe mund 18 revokohet ose 18
ndryshohet, Késhilli Mbikégyres nuk mund & delegaj@ asnjérén prej detyrave (& cilave o

nénshtrohet sipas dispozitave (€ ligjit.
(33 Ni varési 1& parashikimit & lartipérmendur. KEshilli MbikEgyrEs do & krijojc

1. mé komitet 1 cili @ pércaktojé standardet pér emérimin ¢ Administratoréye noa

Asambleja ¢ Pérgjithshme:

2.onjE komitet i cili & péreaktojé skemén ¢ shpéeblimit dhe shpérblimin individual @

Administratoréve dhe @ andlardve 1@ Késhillit MbikSgyris:
3.njé komitet 1 cili 18 auditojé performancén dhe kontabilitetin ¢ shogérise,

Komitetet do 1@ pérbéhen nga njé ose mé shumé antaré & KEshillin Mbik&gyrls shumica ¢

L& ciléve duhet 1@ jend 1 pavarur.

{4} Komitetet ¢ emérimit, shpérblimit dhe auditimit japin rekomandime @ cilat synojni

pérgatitien ¢ vendimeve gé 1 merr veté Késhilli Mbikéqyrés.
{3} NE veganti, kemiteti i auditimit:
[ monitoron procesin ¢ raportimit financiar:

2 monitoron clekiivitetin ¢ sistemit € kontrollit @ brendshém dhe sistemit 1@ menashimit

té rrexiqeve. gf ka shogiria:
3. monitoron auditimin ligjor (& bilanceve vjetore dhe & konsoliduara:

4, shqyrton dhe monitoron pavarésing ¢ audituesve ligjor ose (€ shogéeist audituese dhe. né

vecanti. ofrimin ¢ shirbimeve 18 tjera shtesé pér subjelktin ¢ audituar,

[}
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MNeni 25

Shkarkimi dhe largimi i anétaréve (¢ Késhillit Mbikégyris
(1) Nj& anétar i KEshillit Mbikégyrés largohet nése:

[. pushon s¢ geni anétar 1 KEshillit MbikEqyris né basZ 1€ dispositave (& Ligjit périshirg

Nenet 167 paragrafi (4) dhe 157

2 hwn né procedurén ¢ paaliésisé pagucse:

3ovuan nga crreeullime mendore:

4. jep doréhegjen pérmes njé njoltimi g€ i bén shogérisé.

5. ka munguar pér mé shumé sc gjashté muaj radhazi pa lejen o andlardve 18 ygord o
mbledhjet ¢ KEshillit Mbikégyrés 1€ mbajlura gjatié kisa) periudhe dhe Asambleja o

Pérgjithshme, me proposim & Késhillit Mbikégyrs, vendos ta Tirojé nga detyra,
Neni 260
Punimet e mbledhjeve (8 Késhillit Mbikégyrés

(1) Mbledhjet e Késhillit Mbikéqyrés mbahen sa hert ¢ kiérkon aktiviten @ shogérisé, por jo
mé pak s¢ dy heré né vit nése Asambleja ¢ Pérgjithshme nuk vendos. me vendim (@
zakonshém. pir njé shpeshiési getdr mbledhjeje. Mbledhjen ¢ pard 1@ KEshillit Mbikgyrds ¢

thirret Asambliega

(2y Kuorumi i nevojshiém pér fillimin ¢ punimeve (& mbledhjeve & Késhillit Mbikégyris

Eshé mié shumd se njid ¢ dvta e anflarive,

(3) Késhilli MbikEgyrés ngarkon njérin prej anétaréve 16 vel me detyvrén o kryetaril &
mbledhjeve 1& veta, duke ruajtur & drejtén pér ta shkarkoar nga kjo detyrl né ¢do kohé.
Mbledhja ¢ paré ¢ Késhillit Mbikqyrés duhet & thirret menjéhert g (& cakiojé kryetarin ¢
Késhillit Mbikgyvrés. Krvetari thérret mbledhjen ¢ Késhillit dhe drejton punimet ¢ ¢do
mbledhjeje (¢ Késhillit Mbikéqyrés né € cilén &hté i pranishém. Késhilli Mbikgyrés né
rradhét e 1] cakton edhe njé Nénkryetar, i cili krven € gjitha funksionet ¢ Kryvetarit sa herd

qé ai mungon, ose ne rastet e delegimit 1€ kompetencave me shkrim apo me oo,

(4} Vendimet pér céshtjet g€ lindin ng njé mbledhje merren me shumice votash, Nése numri

i votave Eshid 1 barabarté, Kryetari ka (& drejién ¢ hedhjes s€ njé vote (& dyte.
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Neni 27
Kufizime pér votimin ¢ anétaréve (¢ Kishillit Mbikégyrés

(1) Njé anitar @ KEshillie Mbikégwrés nuk lidh asnjd marriéveshje dhe ook volon nld njé

Ziimbledhje 1& Késhillit Mbikégyres ose t& njé komiteti & Késhillit Mbikéqyrés pér asnjé

vendim g& ka lidhje me njé céshtje né @ cilén ka, drejipérdrejt ose térthorazi njé interes

ose detyré me réndtsi materiale dhe gé bie ose mund & bjeré ndesh me interesat ¢

1

shogéris€ sipas nenit 13 & Ligjit nése € gjitht antarét ¢ njé mbledhjeje (& Késhilli

Mbikéqyris nuk kané rZnl dakon:

[ t& antorizojné lidhjen e marréveshjes nga ana ¢ Gj dhe

2 ta autorizopné 1 vologé plr ¢Eshijen né fjalt. .

Autorizimi mund 1€ je1@ 1 pérgjithshém ose i posactm pér njé cshije & veganté,

(2) Njé anétar 1 Késhillit Mbikégyrés nuk Konsiderohet sopjes@iar @ koorumiae (& pranishém
né njé& mbledhje né lidhje me njé vendim pér (€ cilin nuk ka (& drepté vole, PE plrjashtimin
¢ anétaril nga marrja ¢ vendimit né njé mbledhje t¢ 1illE sbhatohet pérkatdsisht MNeni 14510

Ligjit.
Neni 28
P'rocesverbalet ¢ Kishillit Mbikégyriss
késhilli Mbikigyrés kujdeset g€ né libra 1€ posacém & mbahen procesverbalet
I.eté gjithe takimeve t& béra nga Késhilli ?s-'ll'-ik‘i.‘q}'rt’r:: dhe

2018 1€ gjitha punimeve ¢ mbledhjeve 1€ Késhillit Mbikégyrés dhe komiteteve 1@ 1, ku 1&

pérfshihen edhe emrat ¢ administratoréve t&€ pranishém né sccilén mbledhje.
Neni 29
Shpérblimi i punés dhe shpenzimet ¢ Administratoréve dhe anétaréve

Kishilli Mbikéqyrés

(1) Administratorét dhe anftarét ¢ KEshillhit Mbikégyrds Rand 18 drejid 18 shpérblehen ni
bard 1€ skemis s@ vendosur nga Késhilli Mbikégyrés dhe & miratuar me vendim (8
zakonshém 1€ Asamblest s¢ Pérgjithshme né pérputhje me Nenin 60 paragrali (1) 1@

ligjit.

Q 12
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(2} Pérfitimet individuale pércakiohen nga Késhilli Mbikéqyris. Ato duhet 1@ pasgyrojné né
ményré adekuate detveat ¢ Admipistratoréve dhe 18 andtardve (8 KEshillin MbikEqyrds nd

lidhje me skemén e pérmendur né Paragralin | dhe gjendjen financiare & shogérisé,

Titulli V1

DIVIDENTET DHE KAPITALIZIMI I FITIMEVE

MNeni A

ividendét

(1) Shogéna. me ané @ mé vendimi g kérkon shumicé (& cilésuar. mund tf deklarojé

dividendé né pérputhje me & drejlat pérlkatése (& aksionaréve,

(2) Me pérjashtim 1€ rasteve kur parashikohet ndryshe nga @ drejtat g€ v hidhen aksioneve,
@ gjithé dividendét deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumat ¢ pagoara plr
aksionet né lidhje me 18 cilé@ paguhet dividendi. TE ajithé dividendét pérpjescohen dhe
paguhen né pérpjesétim me shumat ¢ paguara pér aksionet gjaté pjesés ose pjeséve 18
periudhés o lidhje me 1@ cilat paguhet dividendi. Por. nése aksionet emetohen me kushtin
seomerr dividend duke llluar nga njé dad ¢ cakwar, mherd aksiont ol alé ¢ merr

dividendin sipas k&t kushti.

Neni 31
Kapitalizimi i fitimeve
Sipas njé vendimi i@ Asamblesé st Pérgjithshme g kérkon shumicé € cilésuar dhe duke
pasur né konsiderat? parimet ¢ vendosura nga Neni 140 Ligjit, Administratordt muand 18

vendosin 1€ kapitalizojné [timet ¢ pashpérndara (€ shogérisé g¢ nuk kérkohen pér reserva

ligjore ose kapitale (¢ detyvruara,

o
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Titulli V11
PRISHJA E SHOOQERISE DIE NJOFTIMET

MNeni 32

Prishja e shogérisi

Shogéria prishet né njé nga format ¢ parashikoara né lgjin nee Q000 datd T 04 2008

“PEr regCrardt dhe shog@rité tregétare™.
Neni 33
Njoftimet
MNjofliimet dirguar organeve té shogérisé kevhen népérmjet:

ay Formis shkresore
b Formés elektronike

¢} Nepermjet garetés

ASAMBLEJA E AKSIONAREVE

1. Shogéria “2K GROUP™ Sh.p.k
Administratore — A
.. . [
Brixhilda KOKEDIHTMA - % )Gé:g. @ﬂ@ M}_ﬁ%ﬁ[ﬁp

2. MINISTRIA E FKONOMISE TREGETISE DHE ENERGJITTIKES

Perfagesuar me autorizimin Nr.4955/1 Prot, date 200072001 nga

Znj.Valentina ."'I-"Ilil‘l"ilﬁhi1 _l/_‘z‘(’eci “e 0{/(()’%&\//)'\.%/@2 !
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